

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,971,395,107.73			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	48,782,186,411.59		
Caja		1,331,707,752.76	102,373,126.49	Depósitos Monetarios		13,022,406,816.22	4,344,042,147.53
Banco Central		5,083,538,322.64	1,304,560,598.40	Depósitos de Ahorro		15,695,208,966.53	3,158,359,244.65
Bancos del País		406,695.89		Depósitos a Plazo		8,033,449,647.37	4,384,889,544.73
Bancos del Exterior			1,988,763,520.50	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		125,817,789.60	32,502,903.82	Depósitos con Restricciones		136,600,718.40	7,229,326.16
Giros sobre el Exterior			1,724,397.63				
INVERSIONES	20,777,121,825.34			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,761,251,512.44		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		14,271,497,429.90	2,209,375,802.51	De Instituciones Financieras Nacionales			4,604,424,712.44
En Títulos-Valores para su Vencimiento		507,360,000.00	164,868,123.42	De Instituciones Financieras Extranjeras			156,826,800.00
Operaciones de Reporto		3,597,250,000.00	62,456,273.10	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	229,947,295.50		
Intereses pagados en compra de Valores		541,381.94		Bonos			229,947,295.50
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	28,837,346,559.08			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	148,359,568.52	41,364,182.41	106,995,386.11
Vigente		16,923,516,602.16	12,709,869,316.88				
Vencida		190,222,554.86	55,789,886.23	CUENTAS POR PAGAR	854,317,692.81	634,229,181.81	220,088,511.00
(-) Estimaciones por Valuación		748,735,283.11	293,316,517.94				
				PROVISIONES	59,489,925.53	59,489,925.53	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	334,827,897.76	252,662,076.73	82,165,821.03	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	587,175,407.97	592,896,674.48	10,580,394.40	OTRAS OBLIGACIONES	1,215,407,700.00		1,215,407,700.00
(-) Estimaciones por Valuación		15,793,543.57	508,117.34	CRÉDITOS DIFERIDOS	81,316,198.00	48,903,077.66	32,413,120.34
BIENES REALIZABLES	471,253,974.04	599,638,054.43	42,472,753.51	SUMA DEL PASIVO	56,132,276,304.39		
(-) Estimaciones por Valuación		161,242,518.86	9,614,315.04	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	215,668,182.34	155,290,931.23	60,377,251.11
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
				Capital Autorizado			
OTRAS INVERSIONES	33,149,379.59	33,149,379.59		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	1,826,323,333.48	1,826,323,333.48	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	572,843,041.24	973,801,241.15		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas		400,958,199.91		GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	-76,017,168.30	-76,017,168.30	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	1,105,859,050.50	1,105,859,050.50	
CARGOS DIFERIDOS	220,036,840.59	278,074,036.48		RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,677,652,500.94		
(-) Amortizaciones Acumuladas		58,037,195.89		SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	62,025,596,987.67			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	62,025,596,987.67		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 8,369,764,921.39

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,668,478,026.42
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 15,128,369,925.46
 MÁRGENES POR GIRAR 5,593,147,368.75
 ADMINISTRACIONES AJENAS 551,479,958.17
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,873,072,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,577,072,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,296,000,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,348,055,522.02
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,601,885,814.86

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.84134 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre de 2022

Guatemala, 02 de Diciembre de 2022


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt